

Nº da Operação 1043531-33	Gestor / Programa / Ação / Modalidade MCID / PLANEJAMENTO URBANO/PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA	Município/UF INACIOLÂNDIA/GO	Localidade INACIOLÂNDIA
-------------------------------------	--	--	-----------------------------------

Proponente / Tomador PREF. MUNICIPAL DE INACIOLÂNDIA	Objeto Recapeamento Asfáltico no município de Inaciolandia-Go.	Empreendimento / Apelido RECAPEAMENTO ASFÁLTICO
--	--	---

						BDI PADRÃO: 24,03%			P
						BDI DIFERENCIADO 1:			D1
						BDI DIFERENCIADO 2:			D2
						BDI ZERO: 0,00%			Z
ITEM	FONTES	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	UNITÁRIO COM BDI (R\$)	VALOR TOTAL COM BDI (R\$)	BDI
TOTAL									↓
1 RECAPEAMENTO ASFÁLTICO									1.026.859,90
1.1 SERVIÇOS PRELIMINARES									928,45
1.1.1	SINAPI	74209/001	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M2	2,50	299,43	371,38	928,45	P
1.2 ADMINISTRAÇÃO LOCAL									47.311,00
1.2.1	SINAPI-I	2706	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR	H	484,00	78,81	97,75	47.311,00	P
1.3 RECAPEAMENTO COM PMF									738.974,42
1.3.1	SINAPI	73806/1	LIMPEZA DE SUPERFICIES COM JATO DE ALTA PRESSAO DE AR E AGUA	M2	11.189,32	1,37	1,70	19.021,84	P
1.3.2	SINAPI	72943	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-2C	M2	37.297,69	1,54	1,91	71.238,59	P
1.3.3	SINAPI	93176	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 30000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE SUPERIORES A 100 KM. AF_02/2016	TXKM	1.745,53	0,43	0,53	925,13	P
1.3.4	SINAPI	73759/002	PRE-MISTURADO A FRIO COM EMULSAO RM-1C, INCLUSO USINAGEM E APLICACAO, EXCLUSIVE TRANSPORTE	M3	1.118,93	389,80	483,47	540.969,09	P
1.3.5	SINAPI	93593	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ACIMA DE 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_04/2016	M3XKM	104.731,85	0,69	0,86	90.069,39	P
1.3.6	SINAPI	72892	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE DE MISTURA BETUMINOSA A FRIO, COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, DESCARGA EM VIBRO-ACABADORA	M3	1.118,93	12,07	14,97	16.750,38	P
1.4 SINALIZAÇÃO									49.770,88
1.4.1	SINAPI	72947	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	M2	579,00	24,10	29,89	17.306,31	P
1.4.2	Composição	001	PLACA DE PARE	UND	41,00	235,24	291,77	11.962,57	P
1.4.3	Composição	002	PLACA DE ENDEREÇO	UND	68,00	243,09	301,50	20.502,00	P
1.5 DRENAGEM SUPERFICIAL									189.306,51
1.5.1	SINAPI	94263	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 11,5 CM BASE X 22 CM ALTURA. AF_06/2016	M	160,72	20,15	24,99	4.016,39	P
1.5.2	SINAPI	94264	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO CURVO COM EXTRUSORA, 11,5 CM BASE X 22 CM ALTURA. AF_06/2016	M	10,54	22,59	28,02	295,33	P
1.5.3	Composição	004	SARJETA 20 CM X 8 CM	M	8.431,85	17,69	21,94	184.994,79	P
1.6 RAMPA DE ACESSIBILIDADE									568,64
1.6.1	SINAPI	73616	DEMOLICAO DE CONCRETO SIMPLES	M3	0,62	198,08	245,68	152,32	P
1.6.2	SINAPI	94991	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016	M3	0,62	381,95	473,73	293,71	P
1.6.3	SINAPI-I	38135	LADRILHO HIDRAULICO, *20 X 20* CM, E= 2 CM, TATIL ALERTA OU DIRECIONAL, AMARELO	M2	1,68	58,84	72,98	122,61	P

Declaro que os custos unitários adotados atendem ao regime de contribuição previdenciária, sendo esta a alternativa mais adequada para a Administração Pública, e que o detalhamento de encargos sociais atendem ao estabelecido no SINAPI desta unidade da federação, para mão-de-obra horista e mensalista.

Responsável Técnico pela Elaboração do Orçamento:
 Nome: FERNANDO ANTÔNIO CERQUEIRA MACHADO
 CREA/CAU: 14.058 / D-BA
 ART/RRT: 1020170190487

Data: 01/12/2017